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PROTOKÓŁ NR XXVII/08 
z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 20 listopada 2008 r. 
w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 
Ustawowa liczba radnych 27 
Stan faktyczny radnych  27 
Radni obecni    27 
 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie XXVII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
2. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2015; 
b) zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2013; 
c) zmiany uchwały nr XIV/144/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2007 r. 

w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2008; 
d) upowaŜnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. 
3. Zamknięcie obrad XXVII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Józef Dziemdziela otworzył XXVII sesję Rady 
Powiatu Zgierskiego o godz. 1005 .  
Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. 
Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  
w Zgierzu oraz gości. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady oświadczył, iŜ XXVII sesja została zwołana, na podstawie art. 15 ust. 7 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu 
Zgierskiego.  
Wniosek Zarządu z dnia 14 listopada 2008r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad. 2a)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego na lata 
2007-2015 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Autopoprawki do projektów uchwał w sprawach: 
1) zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2015; 
2) zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2013 
stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Starosta Zgierski Jacek Socha w imieniu Zarządu Powiatu omówił blokowo projekty uchwał 
zgłoszone do porządku obrad. Projekty te są ze sobą w sposób tematyczny bezpośrednio 
powiązane.  
Zwołanie dzisiejszej sesji jak równieŜ zmiany do projektów uchwał spowodowane są nowymi 
naborami ogłoszonymi przez Urząd Marszałkowski w zakresie funduszy unijnych. Te nabory 
skierowane są między innymi do placówek oświatowych. Dla przypomnienia wcześniej 
powiat teŜ ubiegał się o dofinansowanie ze środków unijnych odnośnie trzech placówek: 
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Zespołu Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu;  Zespołu Szkół Licealno-
Gimnazjalnych w Głownie i Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie w zakresie 
termomodernizacji. Takie zadania inwestycyjne były ujęte w przyjętych przez Radę Planie 
Rozwoju Lokalnego i Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Z uwagi na ten nowy nabór zaszła 
konieczność dokonania modyfikacji samych zadań przyjętych w tych dokumentach, po to 
Ŝeby dostosować je do wymogów, o których mowa w ogłoszeniu o naborze. NajwaŜniejszą 
rzeczą, którą Zarząd będzie chciał zrealizować z tych środków jest przeprowadzenie 
termomodernizacji, aczkolwiek nie wyczerpuje to jakby całości zadania inwestycyjnego  
dotyczącego tych trzech placówek. OtóŜ program jest napisany w taki sposób, iŜ jego celem 
jest poprawa jakości kształcenia i w taki sposób właśnie nazwane zostały te 3 programy                       
w odniesieniu do tych placówek, czyli: „Podniesienie jakości kształcenia poprzez 
modernizację infrastruktury edukacyjnej i sportowej”. Sam zakres inwestycji nie będzie tylko 
odnosił się do prac termo modernizacyjnych, bo to podniesienie jakości kształcenia będzie  
równieŜ polegało na modernizacji infrastruktury sportowej, czyli: budowie nowych boisk, 
bieŜni, remoncie sal gimnastycznych, wygospodarowaniu czy urządzeniu pracowni 
tematycznych w tychŜe placówkach. Zatem naleŜało dokonać zmian wcześniejszych ustaleń 
przyjętych w WPI i PRL polegających na doprecyzowaniu samej nazwy zadania jak równieŜ 
zmianie uległyby wydatki finansowe ponoszone na te zadania inwestycyjne. Wysokość 
prognozowanych wydatków oparta jest o posiadaną dokumentację (kompletna dokumentacja 
budowlana; kosztorysy zestawienie juŜ poniesionych do tej pory wydatków, które mogą 
zostać zakwalifikowane w momencie, gdyby te wnioski uzyskały pozytywną merytoryczną 
ocenę). Reasumując  główna modyfikacja polega na: zmianie nazwy zadania, zmianie 
wysokości nakładów finansowych i rozłoŜeniu ich na poszczególne lata.  
Korzystając z okazji Zarząd równieŜ chciałby dokonać pewnej kosmetycznej zmiany                     
w odniesieniu do zadania, które juŜ niebawem będzie realizowane, czyli „Budowa 
społeczeństwa informacyjnego”. Zmiana tutaj wprowadzona polegać by miała tylko na 
koreckie środków finansowych, które zostały wpisane w oparciu o rzeczywiście przyznane 
powiatowi środki przez Urząd Marszałkowski. To zamierzenie juŜ będzie finalizowane ze 
środków unijnych, poniewaŜ jutro zostanie podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim.  
Analogiczna zmiana odnosi się do zadania „Budowa sali gimnastycznej w Aleksandrowie 
Łódzkim”. Tam modyfikacji uległy wysokości nakładów finansowych ponoszonych na 
realizację tej inwestycji, czy dostosowanie tych danych do faktycznej kwoty, która wyniknęła 
z przeprowadzonej procedury przetargowej. 
W dniu dzisiejszym Rada będzie równieŜ rozstrzygać kwestię związaną z podjęciem działań 
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.  Do przedsięwzięcia tego 
zostały wprowadzone 2 zamierzenia inwestycyjne: jedno w odniesieniu do Głowna, drugie            
w odniesieniu do Ozorkowa, po to Ŝeby równieŜ mieć kompletną dokumentację prawną                 
i formalną, która umoŜliwi aplikowanie o środki tzw. Schetynowskie.   
 
Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie: Komisji BudŜetowo-Finansowej                 
i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej do projektu uchwały. 
 
Radny Krzysztof Gawroński nawiązał do zapisu w Planie dotyczącego ul. Wyszyńskiego              
w Ozorkowie. Jest to najwaŜniejsza ulica w mieście, reprezentacyjna, jest to wjazd do 
centrum miasta Ozorkowa. Radny zwrócił się z prośbą do Zarządu, Ŝeby przed 
przystąpieniem do realizacji tej inwestycji rozwaŜyć wszystkie szczegóły prowadzenia robót. 
Jest wiele nie do końca wyjaśnionych spraw, która część tej ulicy jest powiatowa, a która 
część jest miejska. Wiadomo, Ŝe ciąg pieszy jezdny mieści się między budynkami po obu 
stronach ulicy, tam jest chodnik, jest kilka rzędów trawników, jest alejka, która na dzień 
dzisiejszy wygląda jak czołgowisko. Przed przystąpieniem do inwestycji naleŜałoby się 
zastanowić kto jest właścicielem odpowiedniej części tej ulicy i rozsądnie wydać pieniądze, 
Ŝeby przy okazji budowania infrastruktury w tym rejonie np. kanalizacji deszczowej nie 
rujnować tego co będzie wykonane w ramach tej inwestycji.  
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Przewodniczący Rady na wniosek Przewodniczącego Klubu Radnych PSL ogłosił przerwę            
o godz. 1020. 
Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 1045. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawkami. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    4 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVII/233/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 20 listopada 2008r. w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Zgierskiego na lata 2007-2015 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. 2b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Zgierskiego 
na lata 2007-2013 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie: Komisji BudŜetowo-Finansowej                 
i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej do projektu uchwały. 
 
Radny Bogdan Czekała zapytał dlaczego Wieloletni Plan Inwestycyjny nie jest przekazywany 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej jako część składowa budŜetu Powiatu Zgierskiego 
zgodnie z art. 184 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych. Czy w roku przyszłym ten 
Plan będzie częścią składową budŜetu powiatu. 
 
Starosta odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy podkreślił, Ŝe stosowne przepisy ustawy           
o finansach publicznych definiują co podlega opiniowaniu przez RIO. Po przeprowadzonej 
przez Zarząd analizie zarówno PRL jak i WPI nie wymagają jakichkolwiek zatwierdzeń przez 
RIO. Sam budŜet owszem tak. Organ nadzoru kontrolując uchwały nie stwierdził, Ŝe doszło 
do jakichkolwiek naruszeń polegających, Ŝe dokumenty te nie były opiniowane przez RIO.  
Starosta zwrócił uwagę, Ŝe w projekcie budŜetu na rok przyszły jest załącznik dotyczący 
limitu wydatków na programy inwestycyjne realizowane między innymi ze środków 
zewnętrznych w tym unijnych (art. 166 ustawy o finansach publicznych). Kwestia ta będzie 
modyfikowana równieŜ w tegorocznym budŜecie.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawkami. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    5 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVII/234/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 20 listopada 2008r. w sprawie zmiany Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2013 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 2c) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/144/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 
27 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2008                         
stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Autopoprawka do załącznika do uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/144/07 Rady 
Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2008  stanowi załącznik nr 11 do protokołu.                          
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Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt 
uchwały. Projekt uchwały rozbudowuje uchwałę budŜetową powiatu na rok bieŜący o jeden            
z załączników, który jest wynikiem zapisów jakie znalazły się w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym, a w szczególności dotyczących realizowania zadań przy udziale szeroko 
rozumianych środków unijnych. Zarząd proponuje, aby ten załącznik jeszcze w  tym roku 
umieścić z racji tego, Ŝe śledząc zapisy instrukcji związanej z wypełnianiem wniosków 
unijnych jednym z tych załączników jest załącznik, który informuje o wydatkach roku 2008.  
W załączniku tym zawarta jest pełna kwota projektu, wydatki jakie jeszcze mogą być 
poniesione do końca tego roku jak równieŜ wydatki roku 2009 i 2010. W dniu wczorajszym 
Zarząd przyjął autopoprawkę do załącznika do projektu uchwały, która uwzględnia nie tylko 
wydatki majątkowe, ale równieŜ wydatki bieŜące, które będą wydatkami kwalifikowanymi, 
gdzie będzie moŜna współfinansować te juŜ poniesione wydatki roku 2008. Stąd 
podwyŜszenie tych limitów na rok 2008.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie: Komisji BudŜetowo-Finansowej                 
i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVII/235/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 20 listopada 2008r. w sprawie zmiany uchwały nr XIV/144/07 Rady 
Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2008  stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Ad. 2d) 
Projekt uchwały w sprawie upowaŜnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań     
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 stanowi załącznik 
nr 13 do protokołu. 
 
Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt 
uchwały. 28 października br. Rada Ministrów przyjęła uchwałą Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych na lata 2008-2011 określając zasady składania wniosków. W przypadku inwestycji 
na rok 2009 termin złoŜenia tych wniosków to 21 listopada br. Kryteria jakie musi spełniać 
wniosek w przypadku powiatu to: zadanie musi legitymować się pozwoleniem na budowę lub 
zgłoszeniem; musi być to zadanie, które będzie o wartości do 3 milionów złotych                                 
i z dodatkowych kryteriów dodatkowo punktowanych to współpraca z innym samorządem lub 
innym podmiotem zewnętrznym, z którym będzie współfinansowane. JeŜeli jest to 
współpraca z innym samorządem to wymaganymi załącznikami są umowy oraz wskazanie 
zabezpieczenia środków na to zadanie. Zarząd Powiatu analizując zadania wpisane do 
projektu uchwały budŜetowej na rok 2009, biorąc pod uwagę wymienione kryteria, 
wytypował dwa zadania, które potencjalnie najlepiej wpisują się w uchwałę Rady Ministrów, 
czyli: przebudowa chodników na ul. Sikorskiego w Głownie i przebudowę chodników na            
Al. Wyszyńskiego w Ozorkowie. W projekcie budŜetu na rok przyszły jest zapisane na kaŜde 
z tych zadań po 1 milionie złotych. Zarząd wystąpił do samorządów gminnych z propozycją 
współpracy tych zadań i uzyskał informację: w przypadku Głowna ofertę udziału 150 000 zł, 
w przypadku Ozorkowa 500 000 zł. Konsumując te wszystkie sprawy został przygotowany 
projekt uchwały, który z jednej strony daje delegację Zarządowi do złoŜenia wniosków,                
z                  drugiej strony załącza projekty umów, które po ich podpisaniu zostaną do 
wniosków dołączone. Zarząd bazując na informacjach posiadanych na tę chwilę zdecydował 
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się na autopoprawkę polegającą na wpisaniu do WPI tych obydwu zadań. Natomiast do 
przedmiotowego projektu uchwały Zarząd zgłosił autopoprawkę polegająca na dodaniu                
w samej treści uchwały nowego § 2, który literalnie by upowaŜniał Zarząd do złoŜenia 
wniosków o dofinansowanie i zabezpieczał te środki w projekcie budŜetu na rok 2009.                
W dniu wczorajszym Rada Miasta Głowna podjęła uchwałę dotyczącą współpracy                            
i współfinansowania ww. zadania zmieniając w §3 umowy dotychczasowy zapis pktu 2              
„2) Gmina Miasto: 150 000,00 zł brutto (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych brutto).”                
na następujący: „2) Gmina Miasta Głowna deklaruje udział finansowy środków własnych              
w wysokości 15% udziału finansowego środków własnych Wnioskodawcy – Powiatu 
Zgierskiego.”  Licząc 15% od 1 miliona wychodzi na to samo, niemniej jednak Zarząd ten 
zapis akceptuje i zgłasza jako kolejną autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały 
dotyczącą załącznika nr 2. 
Wicestarosta odnosząc się do dyskusji na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 
Przestrzennej co do etapowania pewnych zadań przyznał, iŜ najprawdopodobniej moŜna je 
etapować. Natomiast jeśli chodzi o zakres rzeczowy jaki jest planowany na Al. Wyszyńskiego 
to w tej chwili jest policzona jedna strona tego zadania. Zakresy rzeczowe po obydwu 
stronach praktycznie są toŜsame. I tak:  
1) roboty rozbiórkowe obejmują:  

- rozebranie krawęŜników betonowych na podsypce cementowo-piaskowej 1400 m,  
- rozebranie obrzeŜy trawnikowych o wymiarach 8x30cm na podsypce piaskowej 2400m2, 
- rozebranie płyt chodnikowych o wymiarach 50x50x7 na podsypce piaskowej 2400m, 
- transport gruzu 261m3;  

2) wykonanie:  
- krawęŜników betonowych, ław betonowych 650m, 
- obrzeŜy betonowych o wymiarach 30x8 650m, 
- chodników z kostki brukowej betonowej grubości 6cm 2400m2, 
- deptak z kostki brukowej 6cm 240m2.  

Jedna strona kosztuje prawie 900 tysięcy złotych, czyli razy 2 to wychodzi prawie 2 miliony 
złotych z budŜetu powiatu.              
 
Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie: Komisji BudŜetowo-Finansowej                 
i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej do projektu uchwały. 
 
Radny Henryk Tomczak poprosił o informację ile i jakie inwestycje były rozwaŜane do 
realizacji na rok 2009, jakie były kryteria dobierania tych inwestycji.  
Następnie radny poprosił o sprecyzowanie treści załącznika nr 2 do projektu uchwały, Ŝeby 
była jasność co będzie głosowane, bowiem najpierw wskazuje się wartości kwotowe, potem 
się mówi o wartościach procentowych. Sytuacja jest rzeczywiście taka, Ŝe z jednej strony 
sprawy te trzeba załatwić szybko, z drugiej gminy deklarują co parę dni to co innego.   
JeŜeli chodzi o etapowanie inwestycji w Ozorkowie to ono jest wskazane w dokumentacji 
tylko rodzaj tej drogi i skala do wykonania pracy na tej drodze jest taka, Ŝe być moŜe 
naleŜałoby rozwaŜyć i umieścić tam inne kwoty. MoŜe inwestycja nie powinna kosztować 3 
miliony tylko 8 milionów złotych i w tych etapach wtedy być moŜe byłaby szansa zrobienia 
przy współudziale środków samorządu gminnego duŜej, porządnej inwestycji.  
 
Radny Tadeusz Iwaniuk zwrócił uwagę, Ŝe na posiedzeniu Komisji BudŜetowo-Finansowej 
tuŜ przed rozpoczęciem sesji radni otrzymali materiały z wzorcem umowy kwotowej, a nie 
procentowej. JeŜeli w tym momencie ta umowa była to członkowie Komisji zostali 
wprowadzeni w błąd. Nie moŜe być takiej sytuacji, Ŝe „dostajemy inną wersję umowy                  
w dokumencie, który akceptujemy, natomiast okazuje się, Ŝe na sesji 20 minut później jest 
umowa procentowa. ChociaŜ one w sumie mogą znaczyć to samo my nie jesteśmy w tym 
momencie pewni, Ŝe one znaczą to samo. To tak nie moŜe być, Ŝe materiały w ciągu 30 minut 
są zmieniane. My poparliśmy tę uchwałę w dobrej wierze, natomiast okazuje się, Ŝe są jakieś 
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zmiany. To nie moŜe tak być, Ŝeby ktoś nam zmieniał w ostatniej chwili materiały.” Jakie są 
podstawy określania sumy jakie musi wnieść gmina. Kiedyś była podana taka informacja,            
Ŝe kaŜda gmina, która wystąpi z propozycją dotacji na budowę drogi zostanie ta propozycja 
automatycznie włączona do projektu i będzie to wykonywane. „Czyli rozumiem tutaj, Ŝe przy 
kaŜdej inwestycji 15% wystarczy Ŝeby juŜ wykonać to”. W drugim przypadku (Gminy 
Ozorków) wnosi 50%. Jaka jest zasada dobierania tych sum, według radnego zaleŜą one tylko 
od uznania Starosty. A tak chyba nie powinno być.   
    
Starosta zaprzeczył jakoby kogokolwiek wprowadził w błąd. Na posiedzeniu Komisji 
BudŜetowo-Finansowej omawiając przedmiotowy projekt uchwały wyraźnie wskazał,                 
Ŝe  na sesji będzie jeszcze wprowadzona autopoprawka polegająca na tym, iŜ w miejsce 
kwoty (w pierwotnym materiale 150.000 zł), będzie wprowadzona wysokość procentowa,             
bo taką przyjęła Rada Miasta Głowna.   
JeŜeli chodzi o wysokość udziałów procentowych to nie jest widzi mi się Starosty,                    
Ŝe w przypadku Głowna jest 15%, a w przypadku Ozorkowa jest 50% tylko to jest kwestia 
podjętych ustaleń. Zarząd nie jest w stanie zmusić Rady Miasta Głowna do podjęcia uchwały 
w jakiejś przez Zarząd wyznaczonej treści. Rada jest ciałem jakby suwerennym, która 
samodzielnie podejmuje uchwałę analizując sytuację finansową przyszłorocznego budŜetu.  
Radni uznali, Ŝe mogą dofinansować taką kwotą, nie inną, czy procentowo.  
Poza tym Starosta oznajmił, Ŝe to nie jest czas i miejsce, Ŝeby się licytować kto da więcej.           
Na te inwestycje powiat posiada wymagane dokumenty (czyli pozwolenie na budowę bądź  
zgłoszenie), które umoŜliwiają niezwłoczne aplikowanie o środki. Dlatego zostały 
wytypowane te dwie drogi, a nie inne.  
Natomiast jeŜeli chodzi o plan inwestycyjny to jest on w sposób czytelny przedstawiony              
w projekcie budŜetu na rok 2009.   
 
Przewodniczący Rady skierował do Przewodniczącego Komisji BudŜetowo-Finansowej 
pytanie czy jest potrzeba zwoływania jeszcze raz posiedzenia Komisji dla przedyskutowania 
podniesionej  sprawy. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowo-Finansowej radny Mirosław Pilarski oświadczył,                 
iŜ nie widzi potrzeby zwoływania kolejnego posiedzenia, poniewaŜ Starosta na posiedzeniu 
Komisji przed sesją sygnalizował, Ŝe na sesji będzie składana jeszcze autopoprawka do tego 
projektu uchwały.  
 
Radny Krzysztof Kozanecki powiedział, Ŝe w projekcie budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 
2009 jest zapisane po 1 milionie złotych na kaŜdą z tych inwestycji. Czy taki jest kosztorys? 
 
Wicestarosta odnosząc się do pytania radnego Henryka Tomczaka poinformował, Ŝe z innych 
dróg, które były brane pod uwagę to takŜe wymienione w projekcie uchwały budŜetowej: 
• droga w miejscowości Helenów gm. Głowno 800.000 zł. Nie została ona ujęta, poniewaŜ 

powiat w tym czasie nie był w stanie uzyskać zgłoszenia na tę drogę z uwagi na procedury 
wynikające z ustawy prawo ochrony środowiska; 

•  droga relacji Aleksandrów Łódzki- Lubień w okolicach wysypiska śmieci. Inwestycja ta 
równieŜ nie spełniała wymaganych warunków. 

Praktycznie z tych zadań, które są ujęte w projekcie uchwały budŜetowej to właśnie te dwie 
drogi zostały wytypowane. Kryteria były takie, aby inwestycje na które moŜna składać 
wnioski legitymowały się dokumentami wynikającymi z prawa budowlanego.  
Co do kosztorysu to w przypadku jednej i drugiej drogi to jest kwota rzędu 2 milionów 
złotych na wykonanie chodników.    
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Radny Krzysztof Kozanecki podzielił się uwagą, Ŝe Gmina Aleksandrów Łódzki w tym roku 
za własne pieniądze dokonuje wymiany chodników na  ul. 11 Listopada, która jest drogą 
powiatową. Nie moŜe doprosić się od powiatu 40% dofinansowania.  
 
Wicestarosta równieŜ zwrócił uwagę, Ŝe w dzisiejszym Dzienniku Łódzkim jest informacja             
o róŜnych wspaniałych inwestycjach w Aleksandrowie Łódzkim na drogach, w której między 
innymi jest wymieniona droga relacji Bełdów-Malanów wykonana w 100% z funduszy 
Powiatu Zgierskiego. 
 
Radny Krzysztof Kozanecki w imieniu mieszkańców gminy Aleksandrów Łódzki 
podziękował Zarządowi za realizację tej drogi. Nawiązując do tej współpracy samorządów            
w ramach powiatu pewne inwestycje uznano, Ŝe ich ranga dla potrzeb gminnych                               
i powiatowych powinna być ustalana. A tak się akurat składa, Ŝe ul. 11 Listopada jest jedna             
z głównych ulic miasta Aleksandrów Łódzki, miasta które liczy 22 tysiące mieszkańców. 
ObciąŜenie drogi relacji Bełdów-Malanów jest zdecydowanie nieporównywalne                               
z obciąŜeniem ul. 11 Listopada. MoŜe naleŜałoby rozpatrzeć, Ŝeby najpierw dofinansować 
własne chodniki na ul. 11 Listopada, a następnie dopiero pomyśleć o drodze do Malanowa. 
Radny przypomniał, iŜ na czerwcowej sesji na wniosek Starosty został zdjęty projekt uchwały 
w sprawie dofinansowania budowy chodników na ul. 11 Listopada w kwocie 240 000 zł                 
z budŜetu powiatu. 
 
Wicestarosta przyznał, Ŝe jego nie było akurat na tej sesji, ale czytał protokół z tej sesji                      
i z tego co kojarzy to ten projekt uchwały nie był zdjęty tylko większością głosów ten projekt 
uchwały nie był przyjęty.  
 
Radny Wojciech Budziarski był zainteresowany dlaczego w projekcie uchwały nie ma mowy 
o inwestycjach w Zgierzu, czy nie ma takich ulic, które spełniałyby kryteria określone                           
w Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych. 
 
Wicestarosta odpowiedział, Ŝe w projekcie uchwały budŜetowej na rok przyszły jest zapisane:  
• 490 000 zł na dokończenie koncepcji częściowo wspólnej z miastem Zgierzem                            

ul. Łagiewnickiej i Chełmskiej,  
• 150 000 zł  na dokumentację przebudowy skrzyŜowania ul. Parzęczewskiej                               

z ul. Gałczyńskiego, 
• 30 000 zł na budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyŜowaniu ul. 1 Maja i ul. Piłsudskiego. 
Zdaniem Zarządu na tym etapie inwestycje te nie kwalifikują się do tego, Ŝeby walczyć o ich 
realizację z środków Programu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawkami. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    3 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVII/235/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 20 listopada 2008r. w sprawie upowaŜnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego 
do podjęcia działań w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych               
2008-23011 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady przekazał informację, Ŝe najprawdopodobniej grudniowa sesja 
odbędzie się 29 grudnia 2008r., konkretny termin wskaŜe na sesji 28 listopada.  
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Radny Wojciech Budziarski podsumował następujące uroczystości: 
• X lecia Powiatu Zgierskiego. Radny przybył na tę uroczystość dopiero na część 

artystyczną. UwaŜa, Ŝe występ moŜe i był artystyczny, ale nie spełniający tego co moŜna 
by oczekiwać od takich występów. Była to nuda. Występ zespołów MłodzieŜowego 
Domu Kultury byłby duŜo ciekawszy. Szkoda,  Ŝe z tej formy nie skorzystano. 

• Obchodów 11 Listopada organizowanych przez Starostę. Radny ma porównanie, 
poniewaŜ uczestniczył w toŜsamej uroczystości organizowanej przez Prezydenta Miasta 
Zgierza. UwaŜa, Ŝe naleŜy powrócić do tego, Ŝeby połączyć obchody takich uroczystości. 

  
Przewodniczący Rady przypomniał, iŜ na październikowej sesji Klub Radnych PSL złoŜył 
interpelację w sprawie organizowania obchodów świąt państwowych. Klub Radnych 
Platformy Obywatelskiej moŜe równieŜ wystąpić z taką interpelacją.  
 
Radna Maria Sobczak-Kaleta złoŜyła wniosek, aby sesje tzw. nadzwyczajne zwoływane               
w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym mogły się odbywać po godz. 15.  
 
Radny Adam Bączyk poparł powyŜszy wniosek. 
 
Przewodniczący Rady oznajmił, iŜ rozwaŜy taką moŜliwość.   
 
Ad. 3 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             
XXVII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 1150. 

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        

 
 
 
 


